
Ч ĂВ АШ  Р ЕСП УБ Л И КИ Н  

Ш УП АШ К АР Х УЛ И Н   М УН И Ц И П АЛ Л Ă  

ПĔТĔМĔШЛЕ ПĔЛЎ ПАРАКАН БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЙĔ «А.И. ТРОФИМОВ ЯЧĔЛЛĔ 

ПĔТĔМĔШЛЕ ВĂ ТАМ ПĔЛЎ ПАРАКАН 30-

МĔШ ШКУЛ» 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №30 ИМЕНИ А.И. ТРОФИМОВА» 

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24 сентября  2025 года                                                 №  380 – О  

 

 

О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2025- 2026 учебном  году 

 

В целях организации и проведения всероссийских проверочных работ в 2025-2026 

учебном году, в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 7 мая 2025 года № 991 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным  программам начального oбщeгo, основного общего, среднего общего 

образования, в 2025/2026 учебном году» и приказом Министерства образования Чувашской 

Республики от1 сентября 2025 г. №1027 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях Чувашской Республики, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в 2024/2025 учебном году», приказом управления образования 

администрации города Чебоксары от 10.09.202 № 510  «О проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях города Чебоксары в 2025/2026 

учебном  году»  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ в МБОУ «СОШ № 30» г. Чебоксары по учебным предметам, изучаемым на 

уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

2. Установить, что обучающиеся 4-8, 10 классов участвуют в ВПР в штатном 

режиме по предметам, указанным в приложении. 

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР на уровне образовательной 

организации Евдокимову Лилию Михайловну,  и.о. заместителя директора МБОУ «СОШ № 30» 

г. Чебоксары. 

4.  Школьному координатору мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме ВПР: 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО 

(https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  

участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

4.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.  



4.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы 

индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты 

получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2025. 

            5.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код 

в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

4.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

4.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2026. 

4.8. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2026. 

3.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

3.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается 

в ОО в виде бумажного протокола. 

3.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов 

в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР (приложение 1). 

3.12. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. 

4. Назначить ответственными за проведение ВПР на уровне образовательной 

организации следующих учителей: 

 

Ф.И.О. 

ответственного 

Должность Предмет Класс 

Парамонова 

Л.А. 

Учитель начальных классов Окружающий мир 

Литературное чтение 

4 класс 

Евдокимова 

Л.М. 

Учитель русского языка и 

литературы 

Русский язык 4 классы  

5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

10 класс 

Сенаторова В.В. Учитель математики Математика 4 классы  

5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

10 класс 

Тореева И.Ф. Учитель биологии и химии Химия 8 классы 

10 класс 

Иванова Л.А. Учитель истории 

 

История 5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

10 класс 

Глубников И.С. Учитель обществознания и 

истории 

Обществознание 6 классы 

7 классы 

8 классы 

10 класс 

Тореева И.Ф. Учитель биологии Биология 5 классы 

6 классы 



7 классы 

8 классы 

Абрамова Н.М. Учитель географии География  6 классы 

7 классы 

8 классы  

10 класс 

Хлебнов Д.Н. Учитель физики Физика 7 классы 

8 классы 

10 класс 

Ильина Н.Е. Учитель английского языка Английский язык 5 классы 

6 классы 

7 классы 

8 классы 

10 класс 

 

5.      Назначить техническим специалистом Таркина Николая Анатольевича. 

6.      Николаевой Надежде Владиславовне, и.о. заместителя директора, провести инструктаж 

для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР. 

7.   Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8.      Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор               Н.Л. Войтюль 

 

С приказом ознакомлены:             Л.М.Евдокимова 

                 Н.В.Николаева 

                 

                 

 Л.А. Иванова 

И.С.Глубников 

В.В. Сенаторова 

 Н.А. Таркин 

И.Ф. Тореева 

Н.Е.Ильина 

Д.Н. Хлебнов  

 

 



Приложение  

к приказу № 380-О от 24.09.2025 г. 

 

   

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

 



 


